2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2017 № 16/13-П
О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«О Московской областной Думе»
Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О Московской областной Думе». (Прилагается.)

2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О Московской областной Думе» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «О Московской областной Думе»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 3/94-ОЗ «О Московской областной Думе» (с изменениями и дополнениями, внесенными законами Московской области № 11/94-ОЗ, № 18/94-ОЗ, № 5/95-ОЗ, № 5/96-ОЗ,
№ 14/2000-ОЗ, № 37/2002-ОЗ, № 27/2004-ОЗ, № 247/2006-ОЗ, № 44/2007-ОЗ, № 61/2007-ОЗ, № 90/2009-ОЗ, № 17/2010-ОЗ, № 5/2011-ОЗ, № 12/2012-ОЗ,
№ 54/2012-ОЗ, № 85/2012-ОЗ, № 177/2012-ОЗ, № 176/2014-ОЗ,
№ 199/2015-ОЗ) следующие изменения:

1) статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Первые заместители Председателя Думы и заместители Председателя Думы

1. Число заместителей Председателя Думы определяется постановлением Думы.

2. Первые заместители Председателя Думы, заместители Председателя Думы избираются на срок полномочий Думы из ее состава тайным голосованием по предложению Председателя Думы, если Думой не принято решение о проведении открытого голосования.

3. Порядок избрания первых заместителей Председателя Думы, заместителей Председателя Думы устанавливается Регламентом Думы.

4. Первые заместители Председателя Думы, заместители Председателя Думы досрочно освобождаются от должности по основаниям и в порядке, установленным для досрочного освобождения от должности Председателя Думы.

5. На основании распоряжения Председателя Думы один из первых заместителей Председателя Думы, заместителей Председателя Думы замещает Председателя Думы в его отсутствие.

По поручению Председателя Думы один из первых заместителей Председателя Думы, заместителей Председателя Думы председательствует на заседаниях Думы, координирует деятельность органов Думы, решает иные вопросы деятельности Думы в соответствии с распределением обязанностей между первыми заместителями Председателя Думы, заместителями Председателя Думы.

6. Распределение обязанностей между первыми заместителями Председателя Думы, заместителями Председателя Думы, согласованное
с Советом Думы, утверждается распоряжением Председателя Думы.

7. Деятельность первых заместителей Председателя Думы, заместителей Председателя Думы обеспечивается их секретариатами.»;

2) в пункте 1 статьи 13 слова «первого заместителя» заменить словами «первых заместителей».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

                                            А.Ю. Воробьев

«  30  »   января   2017 года

№  4/2017-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  19.01.2017  №  16/13-П